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Z MAGISTRATU 
 

 

NOWE! PONAD PÓŁ MILIONA PASAŻERÓW TRAMWAJU DO GÓRKI NARODOWEJ 

To prawdziwa rewolucja dla północnych dzielnic Krakowa. Od 4 września 

mieszkańcy osiedli położonych na północ od ul. Opolskiej mogą wybrać 

tramwaj, by dojechać do centrum i innych dzielnic miasta. W pierwszym 

miesiącu z nowej oferty komunikacyjnej skorzystało ponad pół miliona 

pasażerów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KŁADKA NA WYSOKOŚCI LUDWINOWA I KAZIMIERZA: UMOWA NA 

ROBOTY PODPISANA 

Umowa podpisana, czas na roboty budowlane. Kraków będzie miał 

kolejną kładkę pieszo-rowerową nad Wisłą. Tym razem na wysokości 

Kazimierza i Ludwinowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MPEC GOTOWY NA DOSTARCZANIE CIEPŁA KRAKOWIANOM 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej SA w Krakowie informuje, 

że od poniedziałku, 9 października, proponuje dostawę ciepła tym, którzy 

jeszcze nie mają ogrzewanych budynków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WEŹ UDZIAŁ W WARSZTATACH NA TEMAT PRZYSZŁOŚCI DZIELNIC XII I 

XIII 

Za nami pierwsze z cyklu spotkań w formule warsztatów 

przyszłościowych, dotyczących koncepcji rozwoju oraz kierunków przekształceń 

części terenów dzielnic XII Bieżanów-Prokocim i XIII Podgórze. W czasie 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275943,26,komunikat,ponad_pol_miliona_pasazerow_tramwaju_do_gorki_narodowej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275942,26,komunikat,kladka_na_wysokosci_ludwinowa_i_kazimierza__umowa_na_roboty_podpisana.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275637,26,komunikat,mpec_gotowy_na_dostarczanie_ciepla_krakowianom.html
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rozmów mieszkańcy i przedsiębiorcy skupią się na wypracowaniu kierunku, w 

jakim powinny rozwijać się południowo-wschodnie tereny Krakowa. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! HUMAN WEEK - V KRAKOWSKI TYDZIEŃ ZDROWIA PSYCHICZNEGO 

Od 9 do 13 października odbędzie się V edycja Human Week - 

Krakowskiego Tygodnia Zdrowia Psychicznego. Wydarzenie promuje 

profilaktykę zdrowia psychicznego i opiekę psychiatryczną, poprzez szereg 

różnorodnych przedsięwzięć, od wykładów, przez pokaz filmowy i teatralny, po 

gry terenowe. Upłynie pod hasłem „Przyjaciele zdrowia psychicznego”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZASZCZEP DZIECKO PRZECIWKO MENINGOKOKOM  

Można już skorzystać z bezpłatnych szczepień przeciwko meningokokom 

typu B wśród dzieci do 2 roku życia, w tym kończących 2 lata w 2023 roku. 

Szczepienia zalecane są w szczególności dzieciom, które przebywają w dużych 

skupiskach, takich jak żłobki czy przedszkola. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NA ZDROWIE! KRAKOWIANKI 

„Różowy październik” to organizowana co roku międzynarodowa 

kampania, która ma na celu podnoszenie świadomości społecznej dotyczącej 

raka piersi oraz wsparcia osób zmagających się z tą chorobą. Jest też dobrą 

okazją do przypomnienia wszystkim paniom o konieczności regularnego 

badania piersi, dlatego miasto Kraków wspólnie z Go Healthy Girl rusza z 

kampanią „Na zdrowie! Krakowianki”! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ROZMOWY NA SZCZYCIE O KLIMACIE 

Nowoczesna energetyka, ślad węglowy, offset, dekarbonizacja i zielona 

odbudowa Ukrainy to niektóre tematy, jakie poruszą uczestnicy czwartej edycji 

międzynarodowego szczytu klimatycznego Carbon Footprint Summit. 

Wydarzenie, którego honorowym patronem jest prezydent Krakowa Jacek 

Majchrowski, odbędzie się od 17 do 18 października w Cricotece przy ul. 

Nadwiślańskiej 2-4. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZOSTAŃ CZŁONKIEM OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275922,29,komunikat,wez_udzial_w_warsztatach_na_temat_przyszlosci_dzielnic_xii_i_xiii_.html
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275938,202,komunikat,human_week___v_krakowski_tydzien_zdrowia_psychicznego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275921,202,komunikat,zaszczep_dziecko_przeciwko_meningokokom.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275951,202,komunikat,na_zdrowie__krakowianki.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275949,26,komunikat,rozmowy_na_szczycie_o_klimacie.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
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Trwa nabór kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych w 

wyborach do Rad Dzielnic w 2023 r. Wybory odbędą się 10 grudnia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! 66. EDYCJA WORLD PRESS PHOTO I SIŁA FOTOGRAFII W NCK 

W ramach Siły Fotografii 2023 w Nowohuckim Centrum Kultury można 

zobaczyć między innymi najlepsze fotografie prasowe. Na 66. edycję konkursu 

organizowanego przez Fundację World Press Photo napłynęło prawie 60 tysięcy 

zdjęć, nadesłanych przez ponad 3,5 tysiąca fotografów ze 127 krajów. Nagrody 

przyznano 24 twórcom. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PUNKT „EKSPRES PRACA” OFICJALNIE OTWARTY! 

„Ekspres Praca” – to nowe miejsce na mapie Krakowa, w którym osoby 

do 30. roku życia będą mogły liczyć na wsparcie poprzez aktywizację 

zawodową. Punkt otwarto w budynku MDA przy ul. Bosackiej 18. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

DAJ SIĘ PORWAĆ DO TAŃCA W PARKU JORDANA 

Dobry krok w stronę weekendu powinien być taneczny! Młodzież z 

Zespołu Szkół Energetycznych i „Kraków w formie” zapraszają na aktywności 

taneczno-sportowe w parku Jordana. To już III edycja wydarzenia, które staje 

się naszą krakowską tradycją. W programie m.in. macarena, belgijka i długi 

korowód poloneza. Startujemy 6 października o godz. 12.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JAK WYGLĄDA PRACA MIEJSKIEGO OGRODNIKA? 

Bieżące utrzymanie parków, zieleńców, skwerów i terenów w pasach 

drogowych odbywa się w oparciu o pracę miejskich ogrodników. Opieką nad 

tymi terenami w 18 krakowskich dzielnicach zajmuje się 10 ogrodników oraz 4 

specjalnie wyznaczonych do utrzymania parków. Wszystko po to, by z 

uwzględnieniem przepisów i potrzeb mieszkańców jak najlepiej zajmować się 

zielenią w mieście. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZAŁATWIANIE SPRAW  W REFERACIE DS. CEIDG  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275924,29,komunikat,zostan_czlonkiem_obwodowej_komisji_wyborczej.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275889,26,komunikat,66__edycja_world_press_photo_i__sila_fotografii__w_nck.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275960,32,komunikat,_punkt__ekspres_praca__oficjalnie_otwarty_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275853,34,komunikat,daj_sie_porwac_do_tanca_w_parku_jordana.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275902,2163,komunikat,jak_wyglada_praca_miejskiego_ogrodnika_.html
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Referat ds. CEIDG Wydziału Spraw Administracyjnych UMK od dziś, 5 

października do 12 października będzie obsługiwać mieszkańców w Urzędzie 

Miasta Krakowa przy ul. Wielickiej oraz w Punkcie Obsługi Mieszkańców 

Serenada przy ul. Bora-Komorowskiego.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KIERMASH ZNACZY MODNIE, ZRÓWNOWAŻENIE, ODPOWIEDZIALNIE I 

LOKALNIE 

Kiedy dni stają się coraz krótsze, a wieczory nieco chłodniejsze to znak, 

że wielkimi krokami zbliża się jesienna odsłona KIERMASHu! Tym razem 

impreza powraca do znanej wszystkim Starej Zajezdni na krakowskim 

Kazimierzu, której przestrzeń zamieni się w modowo-designerski targ, jakich 

wiele w najważniejszych europejskich stolicach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UCZNIOWIE Z MAŁOPOLSKI MAJĄ SZANSĘ WYGRAĆ W PRESTIŻOWYM 

KONKURSIE NAUKOWYM 

W dniach od 18 do 20 października młode talenty z województwa 

małopolskiego zaprezentują swoje innowacyjne projekty i powalczą o 

zwycięstwo w Krajowym Finale Konkursu Explory. W trakcie corocznego święta 

nauki podczas Gdynia Explory Week uczniowie z Tarnowa i Krakowa 

przedstawią m.in. wirtualne stanowiska dydaktyczne oraz zdalnie sterowany, 

bezzałogowy pojazd wodny, który może pomóc człowiekowi w przypadku 

sytuacji zagrożenia w wodzie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ZBLIŻA SIĘ TEGOROCZNA NOC POEZJI 

Tegoroczna Krakowska Noc Poezji odbędzie się w terminie 6-8 

października. Współpracujące z miastem instytucje kultury, kluby, księgarnie, 

galerie i organizacje pozarządowe na 13. edycję inicjatywy przygotowały ponad 

70 wydarzeń w różny sposób nawiązujących do motywu przewodniego – 

milczenia i ciszy w poezji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOC POEZJI W BIBLIOTECE KRAKÓW 

Na tegoroczną edycję Nocy Poezji Biblioteka Kraków przygotowała kilka 

wydarzeń, adresowanych do różnych grup publiczności lubiących ten gatunek 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275706,32,komunikat,zalatwianie_spraw_w_referacie_ds__ceidg.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275928,33,komunikat,kiermash_znaczy_modnie__zrownowazenie__odpowiedzialnie_i_lokalnie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275917,29,komunikat,uczniowie_z_malopolski_z_szansa_na_wygrana_w_prestizowym_konkursie_naukowym.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275652,33,komunikat,zbliza_sie_tegoroczna_noc_poezji.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                  czwartek, 5 października 2023 r. 

 

 

 

5 

twórczości. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

WYSTAWA PRAC WINCENTEGO KUĆMY W PAŁACU SZTUKI 

Od 6 do 29 października w Pałacu Sztuki będzie prezentowana wystawa 

„88 Wincenty Kućma". Zobaczymy prace ukazujące wielowątkowy i spójny 

obszar poszukiwań artysty, który od ponad 60 lat rysuje, fotografuje, tworzy 

medale, reliefy, witraże, małe i duże rzeźby oraz pomniki, a także projektuje 

wnętrza i przestrzenie urbanistyczne. Wystawa prezentuje aktualną twórczość 

Wincentego Kućmy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! DESZCZOWY WEEKEND, LINIE SEZONOWE NIE BĘDĄ KURSOWAĆ 

Przed nami pochmurny i deszczowy weekend – przewidują meteorolodzy. 

Z tego powodu w sobotę i niedzielę, nie będą realizowane dodatkowe kursy linii 

nr 134 do zoo, a także nie będzie kursować linia nr LR0 do Ojcowa – informuje 

Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MUZEUM KL PLASZOW: UTRUDNIENIA NA DROGACH I ŚCIEŻKACH 

Trwają prace przy wymianie nawierzchni dróg i ścieżek na terenie Miejsca 

Pamięci KL Plaszow. W najbliższych tygodniach (październik i listopad) 

przejście niektórymi szlakami może być utrudnione lub niemożliwe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OD SOBOTY LINIA NR 267 DOJEDZIE DO SKAŁY 

Mieszkańcy Skały zyskają nowe połączenie autobusowe z Krakowem. Od 

najbliższej soboty, 7 października, będą mogli korzystać z linii aglomeracyjna nr 

267. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OD SOBOTY KOREKTY ROZKŁADÓW JAZDY LINII NR 111 I 181 

W najbliższą sobotę, 7 października, zostaną wprowadzone korekty 

rozkładów jazdy dwóch linii kursujących z pętli w Pleszowie – nr 111 i 181. 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/275891,33,komunikat,noc_poezji_z_biblioteka_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275843,33,komunikat,wystawa_prac_wincentego_kucmy_w_palacu_sztuki.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275958,31,komunikat,deszczowy_weekend__linie_sezonowe_nie_beda_kursowac.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xi_podgorze_duchackie/275952,2325,komunikat,muzeum_kl_plaszow__utrudnienia_na_drogach_i_sciezkach.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/275956,26,komunikat,od_soboty_linia_nr_267_dojedzie_do_skaly_.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                  czwartek, 5 października 2023 r. 

 

 

 

6 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W PIĄTEK  

  

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 11:00 - obchody Dnia Ratownictwa Medycznego, Muzeum Lotnictwa Polskiego, al. 

Jana Pawła II 39 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/275916,2332,komunikat,od_soboty_korekty_rozkladow_jazdy_linii_nr_111_i_181.html

